



ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS № 2022.07.25.01 - SDS - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Agosto de 2022 às 14:00 horas, estando reunidos a Comissão de Licitação: Edmilson Mota Neto - Presidente, Uyara Dayana de Alencar Capistrano e Gabriel Cantareli Maia (membros), reuniram-se para analisar e julgar os documentos de habilitação e acervo técnico da TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.25.01 – SDS, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PDLS – PLANO DE DESENVOLVIMENTO LOCAL SUSTENTÁVEL DO PROJETO TÁ NA REDE, NAS LOCALIDADES DO BAIRRO RESIDENCIAL RAQUEL DE QUEIROZ E NO BAIRRO CAMPO NOVO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE. Inicialmente se fez a verificação se todas as empresas participantes atenderam às condições de habilitação exigidas no edital de TOMADA DE PREÇO n.º 2022.07.25.01 – SDS. O Presidente da Comissão de Licitação analisou minuciosa dos documentos de habilitação, a luz do edital, a Comissão de Licitação chegou ao seguinte resultado:

EMPRESAS HABILITADAS:

- **1. SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS ME CNPJ Nº 26.426.498/0001-42:** a empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.
- **2. EXP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 04.769.452/0001-93**; a empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

EMPRESAS INABILITADAS:

1. GEPLAM ASSESSORIA LTDA: 40.935171/0001-27 empresa encontra-se inabilitada, pois não atendeu o *item 4.6.1* do edital referente ausência do termo de encerramento do balanço patrimonial do referido edital.

Por fim, a Comissão deliberou e decidiu divulgar o resultado em jornal de grande circulação do estado – O Estado e Diário oficial dos municípios (APRECE) e Diário oficial do Estado (D.O.E) após a divulgação do resultado será aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão.

Quixadá - CE, 29 de Agosto de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EDMILSON MOTA NETO
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

KO



UYARA DAYANA DE ALENCAR CAPISTRANO
MEMBRO DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

GABRIEL CANTARELI MAIA

MEMBRO DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

